
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 13/05/2015                                ANO: V Nº: 1064 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

CONVITE Nº 3/2015 ........................................ 1 
PREGÃO Nº 39/2015 ....................................... 1 

EXTRATO ADITIVO 11 CONTRATO 28/2011 1 
EXTRATO ATA DE RP 79/2015 .................... 2 
EXTRATO ATA RP 73 PREGÃO 24/2015 ..... 2 
EXTRATO DE CONTRATO 9/2015 PREGÃO 

27 2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

30/2015 2 

 

LICITAÇÕES 
 

 

CONVITE Nº 3/2015 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 3/2015 – M.C.A. 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 
horas do dia 26 de maio de 2015, na sede da Prefeitura 
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, CONVITE, 
tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a contratação de 
empresa para execução de obra de cobertura da estrutura 
da caixa de água e melhorias das instalações elétricas e 
hidráulicas do sistema de prevenção contra incêndio no 
Barracão do Parque de Exposições Emilio Henrique Gomes 

, conforme estabelecido no instrumento de convite. 
 
A documentação completa do convite se encontra à disposição 
dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de 
Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 – e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br 
 
 

Céu Azul, 12 de maio de 2015. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

PREGÃO Nº 39/2015 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 39/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 09:00  horas do dia 27 de maio de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Aquisição de peças para 
manutenção da parte rodante do trator de esteira D-50 
Komatsu ano 86/86 - frota 39 ,  conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 13 de maio de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

EXTRATO ADITIVO 11 CONTRATO 28/2011 
 

CONTRATO Nº 28/2011 – Aditivo nº 11. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: ANA GRASIELLE KLEINUBING CORRETORA DE 
SEGUROS LTDA 
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade da continuidade dos 
seguros para frota de veículos, caminhões e ônibus da Administração 
Municipal as partes resolvem promover a prorrogação dos seguros por 
mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 09/05/2015 a 
09/05/2016. Conforme frotas, coberturas mínimas e valores constantes 
no Anexo I deste Aditivo. 
VIGÊNCIA: 09/05/2016   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 08/05/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 24.930,50 (vinte e quatro mil novecentos e 
trinta reais e cinquenta centavos). 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANA GRASIELLE 
KLEINUBING RIBEIRO 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 13/05/2015                                ANO: V Nº: 1064 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO ATA DE RP 79/2015 
 

Ata de Registro de Preços Nº. 79/2015 – Ref. Pregão nº. 
26/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ROMAZE IND. E COM. DE 
COMPUTADORES LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais e equipamentos de informática a fim de 
atender as necessidades da Administração Municipal (o registro 
de preços será pelo período de 12 meses. A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 59.975,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/05/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOSE ROBERTO DOS 
SANTOS 

 

EXTRATO ATA RP 73 PREGÃO 24/2015 
 
Ata de REgistro de Preços Nº. 73/2015 – Ref. Pregão nº. 
24/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LABORATÓRIO PARZIANELLO LTDA - 
EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de exames laboratoriais (TSH, T4L, T3, 
A 1C, E2, FERRI, SODIO, POT, TSAU, MICROALB,  AntiHBs, 
PSA, parcial urina, AntiHbc, urocultura, ferro sérico, proteínas, 
PSA Livre, TOXOPLASMOSE IGG e IGM, Dosagem IGE, 
Vitamina B12, Vitamina D, Ácido Fólico, cálcio, curva glicêmica), 
afim de atender as necessidades da Secretaria da Saúde (o 
registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 88.500,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/05/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEANDRO 
PARZIANELLO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 9/2015 PREGÃO 
27 

 
CONTRATO Nº 9/2015 de 07/05/2015 – Ref. Pregão nº 27/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP 
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (ar 
condicionado), para uso no Gabinete da Secretária Municipal de 
Educação, Escola Municipal e Laboratório de Informática da 
Escola Municipal Leôncio Correia, refrigerador duplex, freezer 
vertical e horizontal, bebedouro de pressão e de mesa, máquina 
de lavar roupas, balança eletrônica e liquidificador, para uso nos 

CEMEIS – Centro Municipal de Educação Infantil, Depto de 
Merenda Escolar, Pré Escola Municipal e Escolas Municipais 
VALOR: R$ 10.060,00 (dez mil e sessenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA:  31/12/2015   
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VANTUIR STEFANO 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
30/2015  

 
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 30/2015, que tem por 

objeto (Aquisição de equipamentos agrícolas ( conjunto de 
fenação, ensiladeira) referente o plano de aplicação do contrato 
de repasse 796668/2013 - MDA/CAIXA processo 1011915-
04/2013.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

Seara Comércio de 
Equipamentos 
Agropecuários Ltda 

79.098.273/0001-70 75.500,00 

Schlickmann & Rotta 
Ltda - ME 

18.960.416/0001-17 12.199,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$  87.699,00  PAÇO MUNICIPAL, aos  13 de maio de 2015 

 
                                 JAIME LUIS BASSO 
                                  Prefeito Municipal  

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

